

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst open verhardingen 2025 - 2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zuidplas
Referentie: -

Toelichting:

U vindt onder het kopje 'Documenten' de beantwoording van de eerste Nota van Inlichtingen. Daarnaast is bij 'Documenten' de bijgewerkte RAW Raamovereenkomst toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Beschrijvend document – 7.1

Vraag:

In het kader van subgunningscriterium 3 ‘Omgevingsmanagement’, welke afspraken heeft u reeds gemaakt met nood- en hulpdiensten waar de aannemer rekening mee kan houden?

Antwoord:

Werkzaamheden op het perceel onderhoud zijn klein en kortdurend. Er zijn principe geen specifieke afspraken met nood- en hulpdiensten gemaakt. Werkzaamheden dienen wel in Melvin te worden aangemeld. De nood- en hulpdiensten zijn aangesloten bij dit platform en kijken naar de aanmeldingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op: 19 mrt. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Beschrijvend document – 7.1

Vraag:

Onder subgunningscriterium 3 'Omgevingsmanagement' vraagt u om inzicht in de wijze waarop communicatie met belanghebbenden tijdens de voorbereiding en uitvoering wordt geborgd. Werkt u binnen de gemeente Zuidplas met een platform voor het onderhouden van de communicatie met de omgeving, of is de aannemer hierin vrij een eigen aanpak voor te dragen?

Antwoord:

De aannemer staat vrij hier een platform te kiezen. Via de gemeentelijke website worden 'grote' projecten wel aangekondigd. Voor dit perceel onderhoud is dat in principe niet het geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

19 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document – 7.1

Vraag:

In het beschrijvend document geeft u per subgunningscriterium een toelichting op de indieningswijze van het kwaliteitsplan. Gaat u ermee akkoord dat de beantwoording van de subgunningscriteria kan worden gebundeld tot één overkoepelend plan van aanpak van maximaal 6 A4 (exclusief voorblad en inhoudsopgave)?

Antwoord:

Dat is niet akkoord, de antwoorden dienen per criterium in een apart document te worden ingediend. Op deze manier wordt geborgd dat de beoordelaars per criterium de juiste antwoorden beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

19 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Melding grond activiteit

Vraag:

Er is geen post "Melding grond activiteit". In het besluit activiteiten leefomgeving (bal) is opgenomen dat een activiteit in de bodem bij meer dan 25 m³ een melding verplicht is. Hieruit kan vervolg onderzoek volgen, zoals een historisch bodemonderzoek. Kunt u hier posten voor toevoegen?

Antwoord:

Vanaf de inwerkingtreding van de Omgevingswet dient bodemactiviteiten zoals graven in de bodem en het toepassen van grond of baggerspecie gemeld te worden via het Omgevingsloket.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhardingen

Beantwoord op:

19 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Referenties

Vraag:

Er wordt een referentieproject gevraagd van 10.000m² verharding in onderhoud. Kan dit verlaagd worden naar 7500m²? Indien dit niet kan mag bij een combinatie inschrijving de referenties van de combinanten bij elkaar worden opgeteld om aan de gestelde eis te voldoen?

Antwoord:

De omvang van 10.000 m² blijft gehandhaafd in de kerncompetentie. Wel is

het mogelijk voor combinanten om referenties bij elkaar op te tellen om aan de gestelde eis te voldoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhandingen

Beantwoord op:

19 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Verdeelsleutel

Vraag:

De aanbesteding gaat uit van een raamcontract met een maximale waarde van 8miljoen. Bij heel veel gemeentes zijn er ook zulke soortgelijke contracten en daar is dan een verdeelsleutel tussen de 3 laagste inschrijvers i. p.v. 1 grote partij. Zou de opdrachtgever willen overwegen dit aan te passen zodat de MKB aannemers die Zuidplas als huisgemeente hebben een reële kans hebben mee te dingen bij het raamcontract.

Antwoord:

Dat is niet akkoord. De aanbestedende dienst wenst vast te houden aan één aannemer voor de gehele raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst open verhandingen

Beantwoord op:

19 mrt. 2025